dependências da Associação Hospitalar Moinhos de Vento, com carga horária de 06 horas 

diárias. 

CURSO TURNO DIAS HORÁRIO 

Técnico em Enfermagem Tarde Segunda a Sexta 13:30 as 17:30 

4.3​Investimentos:  
4.3.1 Pelos serviços educacionais contratados, o contratante pagará o valor total de R$19.105,00  

(dezenove mil cento e cinco reais), correspondente à carga horária total de 1600 horas. 

4.3.2 O pagamento da matrícula corresponde ao pagamento da primeira parcela do curso 

contratado, no valor de R$99,00 (noventa e nove reais). 

4.3.3 A divisão do valor restante será realizado em 26 parcelas consecutivas no valor de 

R$731,00 (setecentos e trinta e um reais) cada, a serem adimplidas sempre no dia dez (10) de 

cada mês. 

5. NÚMERO DE VAGAS 
A Escola ofertará 60 vagas para o curso Técnico em Enfermagem na forma concomitante e 

subsequente ao ensino médio. 

6. DO CURSO 

6.1 As inscrições serão realizadas pelo site https://inscricao.faculdademoinhos.com.br/ das 17h do